FACESP – Faculdade de Educação Sul do Piauí

Trav, Adail Coelho Maia S/N - São João do Piauí-PI Contato: 89 3483-1594/89 99462-1190.
www.facespcesp.com

Portaria Direção Geral FACESP nº 004/2017.

Nomeação do Depositário do Acervo Acadêmico - DDA.

O Diretor Geral da Faculdade de Educação Sul do Piauí -

FACESP, no uso de suas atribuições legais, e em atendimento

ao disposto na Portaria de nº 1.224, de 18 de dezembro de

2013, que estabelece normas sobre manutenção e guarda do

acervo acadêmico das instituições de ensino superior

integrantes do sistema federal de ensino.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear para desempenhar as funções “Depositária do Acervo

Acadêmico” - DAA da Faculdade de Educação Sul do Piauí - FACESP, a Sra.

CRISTIANNE VIEIRA SÉRIA.

Art. 2º – A funcionária ora nomeada será responsável pela guarda e

conservação do acervo acadêmico da Instituição.

Art. 3º - As competências da Secretaria Acadêmica, estão descritas na

Secção V, Artigos 48 - 53 do Regimento Interno da FACESP.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando disposições em contrário.

São João do Piauí (PI), 05 de janeiro de 2017.

__________________________________________
Jose Daniel Neto

Diretor Geral da FACESP